



# ***VERKSAMHETSBERÄTTELSE***

***för***

***Sollentuna Södra Scoutkår***

***Medlem i riksorganisationen  
Scouterna***

***för tiden  
1 juli 2024 – 30 juni 2025***



## Sollentuna Södra Scoutkår

### VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR TIDEN 1 JULI 2024 - 30 JUNI 2025

#### Kårstyrelse (KS)

|                       |                                |
|-----------------------|--------------------------------|
| Ordförande            | Marijn van der Sluijs          |
| Vice-ordförande       | Linnea Neiderud                |
| Kassör                | Patrik Sellstedt               |
| Ledamöter             | Andreas Vallin                 |
|                       | Joacim Halén                   |
|                       | Jonas Svennebring              |
|                       | Sara Lindbäck                  |
|                       | Per Neiderud                   |
|                       | Per Pettersson                 |
|                       | Tage Wiklund                   |
|                       | Vilma Bäcker                   |
| Utmanarrepresentanter | Vilgot Ljunggren               |
|                       | Wendela Lundén                 |
|                       | Axel Bauer (avgick i okt 2024) |
| Adjungerad            | Mona Bergström, konsulent      |

Kårstyrelsen har haft 14 möten under året. Utöver ordinarie styrelsemöten även Kick-off en helg i oktober samt en strategidag en lördag i mars.

#### Medlemmar

Höstterminen 2024 hade kåren 739 betalande medlemmar (686 hösten år 2023; +8%).  
Vårterminen 2025 hade kåren 707 betalande medlemmar (668 våren år 2024; +6%).

Kåren strävar efter en jämn könsfördelning i avdelningarna, samt att det ska finnas representanter för olika kön i ledarteamen. Fördelningen bland scouterna kan dock växla mellan veckodagarna, och generellt är det något fler pojkar än flickor i avdelningarna.

Kåren strävar även mot en jämn könsfördelning i kårstyrelsen, vilket har varit uppnått under året.

#### Verksamhet

##### Avdelningar

Scoutverksamhet har bedrivits inom följande grenar och avdelningar:

##### Bäver

För barn i skolår 1. Fyra avdelningar har haft verksamhet: *Bäverdammen*, *Bävergnaget*, *Bäverhyddan* och *Bäverskogen*.

##### Spårare

För barn i skolår 2 och 3. Fem avdelningar har haft verksamhet: *Bläckfiskarna*, *Gastarna*, *Silverrävarna*, *Sjöstjärnorna* samt *Sälarna*.

##### Upptäckare

För barn i skolår 4 och 5. Fyra avdelningar har haft verksamhet: *Hajarna*, *Sjöbusarna*, *Havsörnarna* och *Vikingarna*. Samtliga avdelningar bedriver sjöverksamhet.



### Äventyrare

För ungdomar i skolår 6-8. Fyra avdelningar har haft verksamhet: *Kon-Tiki*, *Kaparna*, *Katastrof* och *Kängorna*. Samtliga avdelningar bedriver sjöverksamhet.

### Utmanare

För ungdomar i skolår 9 på högstadiet samt gymnasiet. Fyra Utmanarlag har haft verksamhet: *Meteor*, *Mareld*, *Bris* och *Isvak*. Utmanaravdelningarna har också bedrivit viss sjöverksamhet.

### Rover

För ungdomar 19-25 år. Roverlagen *Hopkok* och *Lättviktskåta* har haft sporadiska möten under året.

## Avdelningsverksamheten - Lära genom att göra

Genom att alla får vara med och prova på, skapar vi upplevelser som gör att scouter i alla åldrar utvecklas. Regelbundna möten med den egna avdelningen är grundbulten i vår verksamhet. Möten har planerats utifrån Scouternas målspar, med hjälp av Scouternas program och aktivitetsbanken samt kårens samlade erfarenhet och genom samplanering och erfarenhetsutbyte mellan avdelningarna inom varje gren. Scouternas programböcker har under året delats ut i de avdelningar som valt att arbeta med dem.

Avdelningsverksamheten i samtliga grenar har bestått av cirka ett möte per vecka (Bävrarna träffades varannan vecka). Under höstterminen startade avdelningsverksamheten i slutet av augusti och pågick till början av december. Under vårterminen pågick programmet fram till i början av juni.

Torsdagsledarna ansvarade för kårens Thinking Day-firande som genomfördes dagvis under veckan. Ett snabbt besök i Vilda Västern gav en försmak om sommarlägret samtidigt som samarbete övades i åldersblandade patruller.

Julavslutningen firades en gnistrande decemberkväll på Valborgsången, med fackeltåg, eldar, sång och märkesutdelning. Onsdagsavdelningarna fixade. Sommaravslutningen genomfördes i form av tipspromenad, fika och lägerbål på Valborgsången, trevligt organiserat av måndagsavdelningarna.

Utöver regelbundna möten med avdelningen anordnas det också hajker där scouterna under längre tid får umgås med sina scoutkompisar och ledare och får testa på att sova hemifrån. Ett mål har varit att genomföra hajker med avdelningen och tillsammans med andra avdelningar. Det har genomförts hajker i samarbete mellan avdelningar för Spårare, Upptäckare, Äventyrare och Utmanare. Äventyrarna hade en gemensam paddelhajk med äventyrare från Sollentuna Norra Scoutkår.

För Äventyrare brukar långhajken på Kristihimmelfärdshelgen vara en av årets höjdpunkter. Kaparna och Kängorna hade en gemensam eskadersegling med kölbåtarna. Kon-Tiki byggde och åkte flottar från Vallentuna till Åkersberga. Utmanarna organiserade en eskadersegling på nationaldagshelgen.

### Studiecirklar

En stor del av verksamheten har under verksamhetsåret bedrivits i studiecirkelform i samarbete med Sensus studieförbund. Tack vare detta samarbete har vi bland annat kunna dela ut böckerna som tillhör scoutprogrammet till våra scouter.

### Aktiviteter

Eftersom kommunen efterfrågade en mer detaljerad rapportering än vad vi har gjort tidigare år har vi under detta verksamhetsår rapporterat antalet deltagare i olika åldersgrupper, uppdelat på flickor och pojkar enligt tabellerna nedan.



### Learning by doing

Att själv få prova, våga misslyckas och prova igen, gör att scouterna hela tiden lär sig nya saker. Genom att tänka igenom och diskutera vad vi tycker har gått bra eller inte bra och varför, utvecklas vår kreativa förmåga att lösa uppgifter på ett smidigt sätt, något som vi har nytta av hela livet. Dessutom är det roligare att få göra saker själv än att titta på.



| HT 2024         | Flickor |          |          | Pojkar  |          |          |
|-----------------|---------|----------|----------|---------|----------|----------|
| Åldersintervall | 7-12 år | 13-16 år | 17-20 år | 7-12 år | 13-16 år | 17-20 år |
| Totalt          | 1994    | 1102     | 413      | 2217    | 1006     | 444      |

| VT 2025         | Flickor |          |          | Pojkar  |          |          |
|-----------------|---------|----------|----------|---------|----------|----------|
| Åldersintervall | 7-12 år | 13-16 år | 17-20 år | 7-12 år | 13-16 år | 17-20 år |
| Totalt          | 1912    | 841      | 184      | 2270    | 676      | 372      |

### Medlemsföreningar

Under året har vi redovisat medlemmarna till Scouterna (och Ungdomsstyrelsen) i form av Medlemsföreningar (tidigare kallade Lokalavdelningar). Varje patrull i kåren utgör en medlemsförening, och för kalenderår 2024 redovisade vi 84 (78) medlemsföreningar och 548 (533) godkända medlemmar.

## Äventyr finns i naturen - Läger och segling

### Läger

Lägerlivet - där scouter och ledare under mer primitiva former bor tillsammans med scoutkompisar och ledare nära naturen under några dagar till en vecka – ger en intensiv upplevelse av friluftsliv. Dessa äventyr, där scouterna tränar på att vara självständiga och hemifrån under en lite längre tid, utvecklar och formar dem som individer och i gruppen.

Scouter från Sollentuna Södra Scoutkår deltog under sommaren 2024 i följande läger:

- **SuperMario i Ransberg**  
Sommarläger med cirka 210 deltagare. Mycket lyckat läger och fin lägerplats.

### Segling

Ett annat sätt som naturen skapar utmaningar där våra färdigheter och samarbetsförmåga sätts på prov är att segla tillsammans med andra scouter. Sjöverksamheten har Upptäcker- och Äventyraravdelningarna genomfört bland annat genom att ha segling på programmet under augusti/september och maj/juni. Även Utmanarna har haft flera seglingskvällar.

Seglarskola har genomförts under sommaren 2024 och 2025:

- Seglarskola augusti 2024  
Seglarskolan var populär som vanligt och vecka 33 var fullbokad, men vecka 31 som ligger mer i semesterperioden fylldes till hälften.
- Seglarskola juni 2025  
Vecka 25, 26 och 27, där vecka 26 var "utvecklingsvecka" för dem som redan var bekväma med att segla och vill utvecklas mer, och vecka 27 marknadsfördes som nybörjarvecka.

### Samarbete med Sollentuna Södra Kappseglingssällskap (SSKS)

Under året har kåren samarbetat med SSKS, föreningen för de som vill utvecklas inom segling genom kappsegling som grundades av scouter från Sollentuna Södra Scoutkår augusti 2021. Nio scouter lånade båtar från kåren och deltog i SM i 2-krona i Enköping där en av besättningarna blev näst bästa juniorbesättning. SSKS har utbildat flera av kårens ledare genom sin mycket uppskattade grundkurs i jollesegling.



### Friluftsliv

Vi är utomhus så mycket som möjligt. Naturen erbjuder fantastiska upplevelser och skapar utmaningar där patrullens samarbetsförmåga sätts på prov. Genom att vara ute lär vi oss också hur viktigt det är att ta hand om naturen och ta ansvar för miljön.



### Investeringar i våra lokaler, båtar och annat

Diskussioner pågår kring att successivt övergå till eldrift av våra följebåtar. Vi har installerat en grind på vår brygga vid Skutan.

## Traditioner och samhörighet - Kårens evenemang

På samma sätt som ceremonier som ett symboliskt ramverk använder traditioner för att skapa gemenskap och en känsla av samhörighet, så har Sollentuna Södra Scoutkår ett antal starka traditioner som skapar samhörighet inom kåren. När höstterminen börjar ta slut drar granförsäljningen igång. Om isen håller för skridskoåkning, plogas en bana och kåren anordnar försäljning av korv, blåbärssoppa och fika för alla som åker skridskor på Edsviken och har vägarna förbi båthuset Skutan. En av årets höjdpunkter är när kåren anordnar ett valborgsfirande där allmänheten bjuds in för att traditionsenligt firar in våren. Kårens traditionsbundna aktiviteter som Granförsäljning, Isbaneförsäljning och Valborgsfirande är viktiga aktiviteter där vi gemensamt bidrar för att visa upp scoutkåren, engagera oss i vårt lokalsamhälle samt generera viktiga intäkter för kåren.



### Symboliskt ramverk

En viktig del i vår verksamhet är att skapa gemenskap, sammanhang och tillhörighet genom symboler, ceremonier och teman. Berättelser, maskotar och teman gör att det blir roligt på Scouterna och att scouterna får använda sin fantasi. Ceremonier som scouterna kan känna igen ger andningshål för tid till reflektion, lugn och eftertanke.

### Försäljningar

- **Julgransförsäljning**  
Julgransförsäljningen gick även i år mycket bra. Försäljningen pågick före jul under kvällar och helger vid ett flertal ställen i Sollentuna.
- **Isbanan**  
Isen lyste med sin frånvaro denna vinter, och vi lyckades inte få till någon försäljning alls.
- **Valborgsfirande**  
Kårens traditionella Valborgsfirande sedan 1954 hölls på Valborgsängen. Kontantlöst och med tidigare lagd eld för att göra arrangemanget mer tillgängligt för yngre åldrar verkar vara en lyckad strategi. Mycket uppskattat arrangemang, och rekordmånga besökare på ängen! Stort TACK till alla som är med och håller liv i våra traditioner!

En betydande andel av kårens medlemmar/scoutfamiljer bidrog genom att delta i aktiviteterna

### Arbetsdagar i Holken och Skutan

Utöver scoutfamiljernas bidrag i arbetet med ovanstående evenemang, hjälper de även till för att sköta våra hus Holken och Skutan. Under höst- och vårtermin har vi hållit arbetsdagar i Holken och Skutan. Scouter, ledare och föräldrar har hjälpts åt med underhåll och upprustning av byggnader och material.



## Patrullsystemet - Samarbete i arbetsgrupper i kåren

Scouterna samarbetar i patruller under avdelningsmöten, hajkar och på läger. Men även funktionärerna inom kåren samarbetar i smågrupper som vi kan se som patruller. Förutom grupperna som ansvarar för våra evenemang som Granförsäljning, Isbaneförsäljning, Valborg och Läger finns det många arbetsgrupper som stöttar kårens ledare på olika sätt. Till exempel så ser Båtkommittén (BK) till att kårens flotta är i bra skick och skapar förutsättningar för att seglingsverksamheten fungerar bra. Hustomtarna tar hand om Holken och Skutangruppen om Skutan. IT-gruppen ser till att ledare och Utmanare har tillgång till fungerande IT-system och att maillistor fungerar. Kommunikationsgruppen stöttar kårstyrelsen (KS) och ledare med kommunikation genom hemsidan och sociala medier. Kårutbildningsledare (KUL) håller kåren uppdaterad kring utbildningar. Materielgruppen tar hand om kårens materiel. Tävlingskommittén informerar om och är med och organiserar scouttävlingar. Sjukvårdsgruppen håller sjukvårdsmaterial uppdaterat och stöttar med utbildning. Valberedningen rekryterar KS och övriga funktionärer.

### Kårstämma

Kårstämma hölls den 30 september med 53 (34) medlemmar närvarande. På kårstämman valdes KS samt tillsattes medlemmar i arbetsgrupper och utskott. I stort har alla arbetsgrupper haft tillräckligt många medlemmar för att kunna genomföra sitt uppdrag. I slutet av verksamhetsberättelsen finns en förteckning över alla medlemmar i utskott och arbetsgrupper.

### Extra kårstämma

Onsdagen den 19 mars 2025 hölls en extra kårstämma, sammankallad för ett fyllnadsval av ledamot till Stiftelsen Helenelunds Scoutgård.

### Arbetsgruppernas arbete

Efter kårstämman i september har KS uppmanat alla arbetsgrupper att ha ett Kompassenmöte för diskutera fram en plan för hur de fördelar arbetet inom gruppen och hur de kommunicerar och återrapporterar från det till KS. Flera av grupperna höll sådana möten och återkopplade från dem till KS.

Överlag genomför alla arbetsgrupper sitt uppdrag på ett självgående och tillfredsställande sätt. Under föregående verksamhetsår identifierade KS några förbättringsområden som KS har arbetat med under det gångna året. I viss mån kommer KS även behöva fortsätta med detta under kommande år.

## KS stöttar och underlättar för ledare och funktionärer

### Planeringsdagar

Kårstyrelsen (KS) samordnar avdelningarnas planering genom att hålla i planeringsdagar i början på varje termin. Förutom planeringen är dessa dagar också ett bra tillfälle att visa uppskattning för ledarna genom att vi bjuder på bra mat och trevlig samvaro. Dessutom får ledarna möjlighet att lära känna varandra över avdelningsgränser och kan utbyta tips och erfarenheter. Följande planeringsdagar hölls:

- **Planeringsdag:** Planeringsdagen den 18 augusti lockade drygt 100 av kårens cirka 140 ledare som träffades grenvis i Holken. En givande dag med härlig energi och engagemang!
- **Kompassenvecka vid Skutan:** Ersatte den tidigare Sjöledardagen vid Skutan, vilket visade sig vara bra för att nå ut till fler av våra sjöscoutledare.
- **Kompassenvecka vid Holken:** Bäver- och Spårarledare träffades i början av terminen för samtal om ledarteamets värdegrund och finslipning av höstens program.



### Patrullsystemet

Alla våra aktiviteter genomförs i små grupper, patruller, där alla får synas och vara delaktiga. I patrullerna lär sig scouterna att samarbeta, att leda sig själv och andra och visa hänsyn. En annan viktig del av patrullsystemet är att lära sig respektera sig själv och omgivningen.



### Stödande och lyssnande ledarskap

Scouterna får lära sig att leda sig själv och andra, med stöd av ledare som lyssnar och stöttar. Vi har ett värdebaserat ledarskap som utgår från scoutlagen och arbetar aktivt för att vår verksamhet ska vara trygg och fri från övergrepp.



- **Midvinterblot:** Genomfördes på Drakudden i Bro, fredag till söndag med 70 deltagare som planerade och diskuterade scouting kombinerat med god mat och sociala aktiviteter.
- **Kompassen:** Kompassenveckan för Bäver- och Spårarledare genomfördes avdelningsvis i början på vårterminen. KS uppmuntrade till samarbetsövningar och samtal om ledarteamets värdegrund.

I samband med de sociala inslagen av dessa aktiviteter för ledare och funktionärer följer kåren precis som med all annan verksamhet **Scouternas alkoholpolicy**, som innebär att **alla Sollentuna Södra Scoutkårs arrangemang är alkohol- och drogfria**.

### Förtjänstmärken och utnämningar

Förutom att visa uppskattning för kårens ledare och funktionärer genom att bjuda in till planeringsdagar och Midvinterblot, så visar kåren också uppskattning för ledarna och funktionärerna genom att dela ut förtjänstmärken och stipendier. I samband med julavslutningen, Midvinterblotet och sommaravslutningen delades stipendier och utmärkelser ut.

### Trygg verksamhet och stöd

KS har också en viktig roll i att stötta ledare, funktionärer och även individuella scouter i olika situationer genom ett stödjande och lyssnande ledarskap precis som ledare stöttar scouterna i verksamheten. KS har arbetat för att vara närvarande och tillgänglig för ledare och funktionärer som behöver ett bollplank eller medlemmar i kåren som behöver ett stöd i situationer som de inte kan lösa inom sin avdelning eller arbetsgrupp.

För att skapa en trygg verksamhet följer KS upp att alla ledare (över 15 år) har gått Trygga Möten och lämnat utdrag ur belastningsregistret. KS ser till att dokumenten Krisplanen, Riktlinjer för en trygg och säker verksamhet, och Åtgärdstrappan är uppdaterade och tillsammans med Säker-Scout är lätt tillgängliga i bland kårens Absolut viktigaste dokument.

### Konsulent

Kåren har en fast anställd konsulent, Mona Bergström. Konsulentens arbete är av stor betydelse för kårstyrelsen och kåren. Konsulenten är ett viktigt stöd för kårstyrelsen genom att sköta det löpande arbetet med medlemsadministration, bokföring och bidragsansökningar, som är omfattande för en kår av vår storlek. Dessutom har konsulenten en viktig roll som kontaktperson och stöd för kårens ledare och som kårens kontakt utåt. Monas långa erfarenhet av scouting bidrar till att stärka kårens sammanhållning och är en mycket stor tillgång som kårens ledare och medlemmar får glädje av.

### Kommunikation

KS arbetar också för att underlätta ledarnas möjligheter att fokusera på avdelningsverksamhet genom att förbättra kommunikationen med kårens medlemmar och deras vårdnadshavare och därigenom arbeta för att engagera fler i kåren. I dag kommunicerar KS genom regelbundna utskick till ledarna (Ugglan Hoar) som konsulenten skickar ut. Dessutom skickar konsulenten ut ett antal mail under årets gång för att informera scouter och föräldrar och för att bjuda in dem till olika aktiviteter. Arbetet med att få fram en övergripande kommunikationsplan för att säkerställa regelbunden kommunikation med alla kårens målgrupper har under året inte kommit i mål trots att det lyftes som fokusområde för styrelsen under verksamhetsåret. Under året har kårens hemsida fått en stor uppdatering för att båda passa bättre med Scouternas nuvarande profil men framförallt för att underlätta för att hitta och kommunicera information för såväl medlemmar som ledare.

### Ekonomi

Efter att vi under ett flertal år haft resultat där intäkterna överstigit budget och kostnaderna legat under budget så har vi i år landat på ett resultat som ligger nära den budgeterade förlusten. Julgransförsäljningen gav ett resultat i linje med budget. Till Valborg kom det massivt med folk i år och där gjorde vi ett lite bättre resultat än budgeterat. I avsaknad av åkbar is på Edsviken under vintern 24/25 så hade vi inga intäkter från Isbaneförsäljningen i år. Våra arrangemang är som alltid beroende av det arbete som görs av våra ledare, föräldrar och scouter. Det ideella engagemanget gör





att vi får in intäkter som innebär att vi kan erbjuda en fantastisk scoutverksamhet samtidigt som vi kan hålla nere medlemsavgiften.

Medlemsavgiften var 660 kronor per termin. Bäverscouters med träffar varannan vecka samt Utmanar- och Roverscouters som även är aktiva i avdelning eller arbetsgrupp betalade 330 kr per termin. Ledare och Funktionärer betalar en administrativ avgift på 10 kr till Scouterna. Av medlemsavgiften går 105 kr direkt till Birka scoutdistrikt och riksorganisationen Scouterna. Avgiften har varit oförändrad sedan 2020.

Kåren subventionerar alla ledare och funktionärer med 95 kr/termin. Under detta verksamhetsår uppgick subventioneringen till 152 st, 16 005 kr HT 2024 / 152 st 16 005 kr VT 2025, totalt 32 010 kr (jämfört med 150 personer och 31 234 kr föregående år).

Under året har vi haft ett samarbetsavtal med ICA Maxi i Häggvik och vi tackar för ett värdefullt och uppskattat stöd.

Kårens historiskt goda ekonomi gör att vi på ett bra sätt kan hantera de investeringar som görs i form av tex en ny motor till följebåtarna samt en grind till bryggan vid Skutan.

## Scout för livet

KS andra fokusområde för verksamhetsåret var att arbeta för att behålla medlemmar, ledare och funktionärer under en längre tid. Vi vill behålla scouters, ledare och funktionärer under längre tid genom att säkerställa att de trivs i kåren och att scoutingen är en aktivitet de vill prioritera. Det gör vi bland annat genom att erbjuda externa utbildningar för ledare och äldre scouter så att de ska kunna utvecklas som personer och i sitt ledarskap. Dessutom arbetar vi aktivt med att fånga och hantera situationer och fortsätta utveckla metoder för hantering av situationer där någon medlem far illa som även beskrivs under KS stöttar och underlättar för ledare och funk (Stödjande och lyssnande ledarskap som har beskrivits ovan).

## Utbildning – kurser

Under verksamhetsåret har utbildning skett för och av kårens medlemmar enligt nedan:

- **Blåbärskurs:** Blåbärskursen som är kårens grundläggande ledarutbildning hölls i slutet av augusti för 14 deltagare.
- **Lingonskurs:** Den uppskattade kursen hölls i oktober med 5 nöjda deltagare. Lingonkursen är en praktisk påbyggnadskurs efter Blåbärskursen.
- **Sjögräskurs:** 7 deltagare deltog i kårens grundläggande ledarutbildning för sjöverksamhet.
- **Assistentkurs:** tyvärr inga anmälda i år.
- **Utbildardagarna:** 2 representanter
- **Äventyrskursen:** 3 deltagare från kåren
- **SSKS Grundkurs i jollesegling:** 12 ledare från kåren deltog på hösten och 11 deltog på våren
- **Leda Patrull:** 5 äventyrare från olika avdelningar gick kursen i år
- **HLR-kurs i kårens egen regi:** 7 deltagare
- **Värdebaserat Ledarskap:** 4 deltagare från kåren
- **Leda Scouting för Utmanare:** 2 deltagare från kåren
- **Hantverkslägret Händer:** 1 deltagare från kåren

Ingen från kåren har i år deltagit i kursen **Treklöver-Gilwell** under detta verksamhetsår. Under året har ledarboken Ledaren delats ut till i första hand de ledare som genomfört Blåbärskursen, men även till alla övriga ledare som efterfrågat den. Kåren har en representant i Regionala utbildningsgruppen genom Per "P2" Pettersson som sedan maj 2025 dessutom är en av två ordföranden i gruppen.



## Scoutlag och löfte

Scoutlagen handlar i grund och botten om att vara en schysst kompis och medmänniska. Det är något som scouters försöker leva upp till. Scoutlagen finns med i allt vi gör.





### KLUR-kvällar

För att bidra till trivsel för ledare i kåren har det anordnas två KLUR-aktiviteter under året:

- Höstterminens KLUR-kväll blev en Grötfest för alla KLUR, med cirka 20 grötsugna deltagare.
- Vårens KLUR-aktivitet blev en skärgårdshajk med 8 deltagare som vandrade och tältade på Grinda.

När vi tittar på hur många medlemmar vi behåller från år till år ser vi att av alla som var medlem våren 2024, var ca 80% fortfarande medlem vårterminen 2025. Under samma period 2025 ökade medlemsantalet med cirka 120 nya medlemmar i kåren.

### Scouting är mer än kåren - Lokalt och globalt samhällsengagemang

Som utvecklingssteg i scoutstegen uppmuntrar kåren Äventyrare, Utmanare och Rover att titta utanför kåren genom att delta i arrangemang som distriktet eller Scouterna organiserar. Exempel kan vara Försmak och Ting eller Upplev, Blå Hajken, Biscaya eller Explorer Belt. Men att träffa scouter från andra kårer är inte bara för dem som är äldre och som kan själv ge sig ut på scoutäventyr. Även våra yngre scouter som Spårare och Upptäckare deltar i scouttävlingar som till exempel Mickeljakten eller Sjöscoutdagen. Där får de se och prova på aktiviteter som kanske är nya för oss men vanliga i andra kårer och bredda sina perspektiv genom att träffa andra scouter. Att få träffa scouter från andra kårer eller länder bidrar till att stärka känslan av att vi är en stor rörelse som kan göra skillnad.

Förutom att bredda scouternas perspektiv och därmed bidra till att uppnå Scouternas vision "Unga som gör världen bättre" arbetar kåren också med aktiviteter som mer direkt handlar om lokalt samhällsengagemang. Exempel på detta är vårt tidigare samarbete med kommunen och andra organisationer kring Beredskapsveckan eller att kåren anordnar ett drogfrött valborgsfirande.

### Arrangemang utanför kåren

Scouter från Sollentuna Scoutkår har deltagit i följande arrangemang som distriktet eller Scouternas riksorganisation organiserar:

- **Biscaya sommaren 2024:** Ingen deltagare från kåren denna sommar.
- **Explorer Belt sommaren 2024:** Två rovers från kåren vandrade i BeNeLux och erövrade sina bälten.

### Tävlingar

Under verksamhetsåret har det funnits flera tävlingar att välja på för dem som vill mäta sina scoutkunskaper. Scouter från Sollentuna Södra Scoutkår har deltagit i tävlingar enligt nedan, och många föräldrar och Utmanarscouter har också deltagit som funktionärer vid dessa tävlingar:

- **Silverboken/Mickeljakten:** Sollentunascouterernas traditionella hösttävling. Tävligen gick av stapeln vid Tomtebacken i Rotebro och 24 patruller med scouter från alla kårens avdelningar från Spårare och uppåt deltog i tävlingen.
- **Birkaballt:** Distriktstävlingen hölls vid Ängsjö friluftsområde. Inga patruller från Sollentuna Södra deltog.
- **Sjöscoutdagen:** Kåren hade fyra Upptäckarpatruller och två Äventyrarpatruller som deltog i tävlingen för sjöscouter på Skeppsholmen och Kastellholmen i Stockholm.

### Distrikts- och riksmöten

Kåren var inbjuden och deltog i följande distrikts och nationella möten:

- **Birkas Distriktsstämma i Upplands Väsby** Distriktet höll en ordinarie stämma 13 oktober, och kåren representerades av 3 delegater. Marijn van der Sluijs fortsatte sitt andra år som medlem i Distriktsstyrelsen.



### Lokalt och globalt samhällsengagemang

Vi engagerar oss i och försöker påverka vad som händer i samhället, både i området där vi bor och ute i världen. Genom det lär vi oss kämpa för en bättre värld där alla människor är lika mycket värda och mår bra.



- **Nationell sjöscoutledardag och Riksskeppsråd i Göteborg.** 2 representanter från kåren deltog
- **Demokratijamboree** Kåren representerades av sju ombud, sju observatörer samt två funktionärer.
- **Stockholms scoutskeppslags årsmöte:** 3 ledare representerade kåren.
- **"Elefantkårsmöte" för Stockholmsområdets största kårer.** Marijn van der Sluijs, Linnea Neiderud och Mona Bergström har deltagit vid två träffar, samt arrangerat den tredje träffen för de övriga, här hemma i Holken.

#### **Samverkan med och inom Sollentuna kommun**

Under året har vi fortsatt hålla kontakt med Kultur- och Fritidsnämnden för att berätta om vår verksamhet. Kåren har varit representerade på möten med kommunen angående uppdatering av arrandeavtalet kring Skutan och även diskuterat uppdatering av detaljplanen för området.

#### **TACK!**

Tack till alla ledare, funktionärer och utomstående som på olika sätt stöttat kåren under året.

Sollentuna 2025-09-22

Marijn van der Sluijs  
Ordförande

Linnea Neiderud  
Vice Ordförande